PAGE

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Администрации
Томской области от 01.12.2014 № 447а
В целях совершенствования нормативного правового акта:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление Администрации Томской области от 01.12.2014 №447а «Об утверждении государственной программы «Социальная поддержка населения Томской области на 2015 - 2020 годы» («Собрание законодательства Томской области», 15.12.2014, № 12/1(113)) следующие изменения:

1. Абзац 9 раздела 2 «Цель и задача Подпрограммы 3» подпрограммы 3 «Доступная среда» изложить в следующей редакции: «повышение доступности и качества реабилитационных услуг (развитие системы реабилитации и социальной интеграции инвалидов, в том числе детей – инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья) в Томской области;».

2. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 3» подпрограммы 3 «Доступная среда» строку 3.3 «Организация работы служб «Домашнее визитирование» и «Раннее вмешательство», в том числе разработка методических материалов и проведение обучающего семинара продолжительностью 48 часов по вопросам организации работы соответствующих служб» изложить в следующей редакции:
	«3.3
	Организация работы служб "Домашнее визитирование" и "Раннее вмешательство", в том числе разработка методических материалов и проведение обучающего семинара продолжительностью 48 часов по вопросам организации работы соответствующих служб

	всего
	3000,0
	0,0
	3000,0
	0,0
	0,0
	Департамент по вопросам семьи и детей Томской области
	X
	X

	2015 год
	3000,0
	0,0
	3000,0
	0,0
	0,0

	Количество детей-инвалидов, получивших услуги службы «Домашнее визитирование» и «Раннее вмешательство»

 (в т.ч. 155 детей – инвалидов, 30 детей с ограниченными возможностями здоровья) (чел.)
	185

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0

».

Губернатор Томской области
С.А. Жвачкин

М.А. Шапарева
(382 2) 71 39 55